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(Shpenzimet te paragitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit 2017 2016
Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara:

Té ardhurat:

Té ardhura nga tarifat e anétarésimit

Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

Té ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci té tjera té 4,833,333 3,166,667
financimit

Té ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat pér shérbimet

Té ardhura nga aktivitetet tregtare

Té ardhura té tjera

Totali i t& ardhurave nga aktivet neto t& pakufizuara

Aktive neto té gliruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve té programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi i kufizimit té afatit

Totali i aktiveve neto t& gliruara nga kufizimet

Totali i t& ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:

Shpenzime pér aktivitetet 4,788,463 2,919,142
Aktiviteti A

Aktiviteti B

Aktiviteti C

Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme 4,788,463 2,919,142
Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve 4,788,463 2,919,142
Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A) 44,870 247,525
Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:

Kontributet

Té ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto té cliruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht t& kufizuara (B)

Ndryshimi né aktivet neto (A + B) (4,788,463)

Aktive neto né fillim té vitit

Aktive neto né fund té vitit




PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE

Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare 31.12.2016
Metoda Direkte

Periudha
Nr Pershkrimi i zerave Raportuese
Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit
4,833,333

Para té arkétuara nga kontribute té pakufizuara

Para té arkétuara nga pérfituesit e shérbimeve

Grante | pagueshém / kthyeshém

TE paguara pér punonjésit dhe furnitorét

(4,760,843)

Interes i paguar

Interes dhe dividendé té arkétuar

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit

72,450

Flukset nga aktivitetet investuese

Kontribute té kufizuara

Blerje/Shitje investimesh

Blerje/Shitje 1€ aktiveve afatgjata materiale

Flukse neto nga aktivitetet investuese

Flukse nga aktivitetet financuese

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma

Interesa dhe dividendé té kufizuar pér géllime né terma afatgjaté

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e flukseve

72,490

Gjendje né fillim té periudhés

1,937,491

Gjendje né fund té periudhés

2,009,981




Periudha

Para ardhese

3,166,667

-2,403,992

762,675

-595,150

167,525

167,525

1,769,966

1,937,491




Pasgyra ¢ Pozicionit Fincncicr 31

2017 2016

AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 2,009,981 1,937,491
Té drejta dhe interesi i arkétueshém
Kontribute té arkétueshme
Inventaré dhe shpenzime té parapaguara

TOTAL 2,009,981 1,937,491
Investime financiare afat gjata 677,850 677,850
Aktive té kufizuara pér investime né toka,
ndértesa dhe pajisje

TOTAL 677,850 677,850
Toka, ndértesa dhe pajisje
Investime té tjera afat gjata

TOTAL
Totali i aktiveve 2,687,831 2,615,341
DETYRIMET
Té pagueshme 56,016 28,396
Déftesa té pagueshme
Kontribute té marra n¢ avancé

TOTAL 56,016 28,396
Grante 2,631,815 2,586,945
Premtime té kushtézuara pér té dhéné
Hua afat gjaté

TOTAL 2,631,815 2,586,945
Totali i detyrimeve 2,687,831 2,615,341
AKTIVET NETO
Té kufizuara
a) Toké ose vepra arti t& dhuruara pér t'u pérdorur pér
géllime specifike me pércaktimin qé té ruhen apo té
mos shiten
b) Aktive té dhuruara me géllimin pér t'u investuar dhe
siguruar prej tyre burime té pérhershme té ardhurash
Té pakufizuara ; y

2,687,831 2,615,341

Totali i aktiveve neto
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* Shénime pér pasqyrat fiananciare t& mbyllura pér ushtrimin 2017

1. INFORMACION | PERGIITHSHEM
Qendra "CELESI IM" eshte person juridik shqiptar dhe zhvillon veprimtarine e saj sipas ligjit Nr.8788,date 07.05.2001,"Per organizatat
lofitimprurese" me seli ne adresen: Rruga Nacionale Tirane-Kamez,Blloku Blu | banimit ,apartamenti 304.

Qellimi i veprimtarise se Qendres eshte ndergjegjesimi i popullates per kapercimin e problemeve te ndryshme sociale permes besimit tek
Zoti.Promovimi i bindjeve pro-jetes,promovimini i marredhenieve te shendetshme familjare,promovimi i vierave te krishtera e tjere.

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE

2.1 - Bazat e pérgatitjes
Pasqyrat financiare individuale jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK). Shogeria mban rregjistrimet
kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shgiperi. Pasqyrat financiare jane
pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare” dhe me SKK Pér QJF.

2.2 - Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 - Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé,

2.4 - Vlerésime dhe gjykime
Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit t& politikave kontabél té
shogérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé né
varési té kétyre vlerésimeve.

3.- POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar pér periudhén qé fillon nga 1 Janar 2017.

3.2 - Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té dhena, dhe llogari té
pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me to, pérveg sic
pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet llogarisé fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér qéllimin e pasqyrés sé
flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné depozita pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e
fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi.
Provizioni per zhvler&simin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha
detyrimet. Veshtirésité financiare té debitorit, mundésia q& debitori t& falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen.

3.3 - Aktive afatgjata materiale

(i) Njohja dhe matjo



¢

Té gjitha aktivet afat-gjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar. Kostoja pérfshin
shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés
direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjellien e aktivit né gjéndje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e
¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe sjellies si né gjéndjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve t& béra
gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon ndertimi tij, nga
kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé,

NE rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té ndryshém (komponentet mé
té médhenj) té aktiveve afat-gjata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto
pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

3.4 - Njohja e té ardhurave
Té ardhurat njihen me vlerén e drejté té pageses s& marré ose t& arkétueshme né lidhje me shpenzimet vjetore t& kryera nga OJF pér
géllimin pér té cilin ajo egziston. N& kontabilitet jané regjistruar si t& ardhura vetém pjesa e shpenzimeve té kryera duke trajtuar arkétimet
nga donatorét si t& ardhura té& periudhave té& ardhshme pér efekt t& pérputhshmérisé té tyre me shpenzimet né momentin kur ato do té
ndodhin. Kéto té ardhura vijné né formén e ndihmés ekonomike pér OJF dhe veté nga qéllimi i organizatés ato deklarohen vetém me
mbylijen vjetore t& Deklaratés sé tatimit mbi fitimin né bazé té arkétimeve nga donatorét dhe té shpenzimeve té kryera lidhur me to, né
pérputhje té ploté me kérkesat e garkores Nr, 9355 prot dt. 22/07/2008 t& |éshuar nga DPT pér OJF

3.5 - Té ardhura dhe shpenzime financiare
Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi | kémbimit qé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiy. ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare te mbajtura me vleré té drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.6 - Tatimi mbi fitimin

Veté forma e organizimit t& OJF nuk ka pér géllim tatimin mbi fitimin pasi aktiviteti i kryer né organizaté &sht& jofitimprurés.

4. Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

Ky z& i pasqyrave financiare pérfaqéson prurjet e donatoréve né llogariné bankare té OJF. Jan& marré né té ardhura donacionet pér vleftén
e shpenzimeve té kryera né fakt pér vitin 2016. Pjesa e mbetur e donacioneve do té merret né té ardhura né periudhén né té cilén do té
kryhen edhe shpenzimet e lidhura me to.

2017 2016
ne LEK ne LEK
Té ardhura nga donacionet dhe kontributet
vullnetare 0 0
0
Total 0 ¢

5. Té ardhura té tjera

OJF nuk ka pér géllim té veprimtarisé té saj shitjen e mallrave ose produkteve.

2017 2016

ne LEK ne LEK

Té ardhura financiare nga ndryshimi i 0 0
kurseve té kémbimit dhe interesa

Total 0 0




6. Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit pérbéhen nga zérat si mé poshte:

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e =
shfrytezimit =it
Pagat dhe shpérblimet e personelit 556,000
Sigﬂurimet shogérore dhe 92,852
shéndetsore

Blerje /shpenzime te tjera 1,853,947
Blerje té pastokueshme 71,806
Shpenzime kancelarie 322,116
Shpenzime blerje 1,248,919
Qira 20,000
Mirémbajtje dhe riparime 346,080
Shérbime té tjera 215,743
Publicitet,reklama 21,800
Shpz.postare e telekom. 12,020
Sherbime bankare 12,180
Taksa dhe tarifa vendore 15,000
Totali 4,788,463

7. Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre

Qendra ka llogari bankare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks te Bankes se Shqiperise ne dt.
31.12.2017 dhe diferencat jane pasqyruar ne pasgyrén e aktivitetit té organizatés. Gjendja e likuiditeteve ne banke dhe ne arke me
31.12.2017 paragitet si me poshte :

2017
ne LEK
Bonka 2,009,981

Total 2,009,981

8. Té drejta dhe interesi i arkétueshém

Ne kete ze eshte perfshihen te gjitha kerkesa te tjera e gendra ka ndaj partneréve dhe organeve shtetérore té cilat paragiten si mé
poshté né detaje
2017
ne LEK
Llogari / Kerkesa te arketueshme shteti
Llogari / Kerkesa te arketueshme té tjera
Total

9. Inventar i imet
N& kété 28 jané paragitur vlera e inventarit t& imét dhe mjeteve né pérdrorim té personelit t& OJF té blera gjaté vitit 2014

2017
ne LEK

Inventar i imet 0
0
0

Total

10. Aktivet afatgjata



Ky z& i pasqyrave financiare paraget vlerat neto té aktiveve t& organizatés té cilat i shérbejné aktivitetit pér mé
shumé se njé periudhé raportimi. Rritja e investimeve pér vitin 2017 ishte 0 Leké

11. Té pagueshme
Analiza e llogarive te pagueshme perbehet nga zérat si mé poshté:

2017

ne LEK

Llogari té pagueshme ndaj furnitoréve 0
Paga té pagueshme 42,624
Sigurime shoqgrore té pagueshme 13,392
Tatimi mbi té ardhurat personale 0

Tatimi i mbajtur né burim - -

Total 56,016

12.Kontribute té marra né avancé

Ky ze perbehet nga financimi nga fondet publike , te ardhura keto te cilat do te perdoren per gellimin e veprimtarise se partise . Situata
pér vitet né raportim paraqitet si mé poshté

2017

ne LEK

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4,833,333

Total 4,833,333
Kryetari Per Drejtimin e Njesise Jo Fitimprurese

( Skender Nazaj_)




